

Protokół Nr I /2014
z przebiegu obrad Sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy
odbytej w dniu 27.11.2014 r.

W obradach sesji, rozpoczynającej kadencję nowo wybranej Rady Miasta i Gminy, udział wzięli wszyscy radni - 15 radnych na ogólny stan Rady wynoszący 15 osób. Sesja rozpoczęła się o godz.15¹⁰. Poprzedzona była Mszą Świętą w Klasztorze O.O. Reformatów w Biskupicach.

Ponadto w posiedzeniu Rady uczestniczyli:

- nowo wybrany Burmistrz - Pan Artur Janosik,
- Gminna Komisja Wyborcza,
- Sekretarz Miasta i Gminy – Pani Janina Dulbińska-Przybylik,
- Skarbnik Miasta i Gminy – Pan Andrzej Goncerz,
- sołtysi i inni goście.

Listy obecności - radnych, sołtysów, Gminnej Komisji Wyborczej i innych gości stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 1.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obrady sesji otworzyła Pani Barbara Przybylik - jako najstarszy wiekiem radny.

Pani Barbara Przybylik serdecznie powitała nowo wybranych radnych oraz Pana Burmistrza – gratulując im wyboru, Gminną Komisję Wyborczą, Panią Sekretarz i Pana Skarbnika Miasta i Gminy oraz sołtysów i wszystkich zebranych.

Następnie przedstawiła niżej wymieniony porządek obrad sesji ustalony przez Komisarza Wyborczego w Częstochowie postanowieniem z dnia 25 listopada 2014 r.

Porządek obrad I sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy:

1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
 2. Wręczenie radnym zaświadczenia o wyborze.
 3. Wręczenie Burmistrzowi zaświadczenia o wyborze.
 4. Złożenie ślubowania przez radnych.
 5. Złożenie ślubowania przez Burmistrza.
 6. Ustalenie porządku obrad.
 7. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy w Pilicy.
 8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy prowadzenia sesji od Radnego Seniora.
 9. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miasta i Gminy w Pilicy.
 10. Wolne wnioski.
 11. Zamknięcie sesji.
- i poddała go pod głosowanie.

Radni przyjęli przedłożony porządek przebiegu sesji jednogłośnie – bez zastrzeżeń.

W dalszej kolejności Pani Barbara Przybylik na podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 15 radnych na ogólny stan Rady wynoszący 15 osób.

Ad 2.

Zgodnie z przyjętym porządkiem przebiegu sesji, prowadząca obrady Pani Barbara Przybylik poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej - Panią Annę Różewicz o wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wręczyła radnym zaświadczenia, stwierdzające ich wybór.

Ad 3.

Następnie Pani Barbara Przybylik poprosiła Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej o wręczenie Burmistrzowi zaświadczenia o wyborze.

Pani Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wręczyła Panu Burmistrzowi zaświadczenie o wyborze.

Ad 4.

W dalszej części posiedzenia Pani Barbara Przybylik przystąpiła do sprawy ślubowania radnych. Poinformowała, iż ślubowanie radnych odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty ślubowania, kolejno wywołani radni, stojąc, wypowiadają słowo ślubując, mogą też dodać zdanie – „Tak mi dopomóż Bóg”. Poprosiła o powstanie i odczytała rotę ślubowania, która brzmi:

„Wierny konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej,
ślubuję uroczycie obowiązki radnego, sprawować godnie,
rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy
i jej mieszkańców”

(„Tak mi dopomóż Bóg”).

Czytała kolejno nazwiska radnych, a radni składali ślubowanie – wszyscy radni złożyli ślubowanie.

Ad 5.

Pani Barbara Przybylik poprosiła Pana Burmistrza o złożenie ślubowania. Wyjaśniła jak ma przebiegać akt ślubowania – będzie czytała rotę ślubowania, a Pan Burmistrz będzie powtarzał tekst ślubowania, może dodać zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”. Pani Barbara Przybylik czytała rotę ślubowania, o brzmieniu:

„Obejmując urząd burmistrza gminy uroczycie ślubuję,
że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd
sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności
mieszkańców gminy”.

Pan Burmistrz złożył ślubowanie.

Ad 6. – Jednogłośnie przyjęto porządek obrad zgodny z porządkiem ustalonym przez Komisarza Wyborczego – Ad 1. protokołu.

Ad 7.

Podejmując sprawę wyboru Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy, Pani Barbara Przybylik poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi tajne głosowanie.

Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono: Pana Wojciecha Gamrota, Panią Iwonę Sikorę i Pana Tomasza Kwietnia.

Wszyscy w/w kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Innych kandydatów nie zgłoszono.

Prowadząca obrady Pani Barbara Przybylik poddała powyższy skład Komisji pod głosowanie.

Radni jednogłośnie przyjęli zaproponowany skład Komisji Skrutacyjnej.

Komisja wybrała spośród siebie Przewodniczącego. Został nim Pan Tomasz Kwiecień.

Następnie Pani Barbara Przybylik zapoznała zebranych z Regulaminem Wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady, stanowiącym załącznik do niniejszego protokołu.

Regulamin ten został przyjęty przez radnych jednogłośnie – bez pytań i uwag.
Pani Barbara Przybylik poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy.

Pani Lucyna Borówka zgłosiła kandydaturę Pani Barbary Przybylik.

Pani Barbara Przybylik wyraziła zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatów nie zgłoszono.

Prowadząca obrady – Pani Barbara Przybylik zamknęła listę kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy.

W celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania, Pani Barbara Przybylik ogłosiła piętnastominutową przerwę.

Wznawiając obrady, Pani Barbara Przybylik poprosiła Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowanie. Każdy radny otrzymał kartę opieczetowaną pieczętą „Rada Miasta i Gminy w Pilicy” z imieniem i nazwiskiem kandydata na Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy w Pilicy – Barbara Przybylik oraz wyrazami „TAK”, „NIE”.

Kolejno wyczytani, przez prowadzącą obrady Panią Barbarą Przybylik, radni składali głosy do urny.

Liczenie głosów odbyło się na sali obrad. Wyniki głosowania zostały głośno odczytane.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Pan Tomasz Kwiecień przedstawił protokół z przeprowadzonego głosowania. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Na Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy została wybrana Pani Barbara Przybylik – otrzymała 14 głosów na „TAK” i 1 głos na „NIE”.

Pani Barbara Przybylik podziękowała radnym za zaufanie jakim ją obdarzyli. Powiedziała, że uczyni wszystko, aby się dobrze wywiązywać z powierzonej funkcji Przewodniczącej Rady, którą traktuje jako służbę dla społeczeństwa i postara się nie zawieść zaufania wyborców.

Ad 8.

Dalsze obrady sesji, Pani Barbara Przybylik poprowadziła już jako Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy.

Ad 9.

Przystępując do sprawy wyboru Wiceprzewodniczącego Rady, Pani Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kandydatów.

Pan Tomasz Karpała zgłosił kandydaturę Pana Andrzeja Grabowskiego. Powiedział, że jest on doświadczonym samorządowcem – jest to jego czwarta kadencja, przez dwie poprzednie kadencje pełnił funkcję Wiceprzewodniczącego Rady, a wcześniej był Przewodniczącym Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej.

Poprosił o poparcie kandydatury Pana Andrzeja Grabowskiego.

Pan Andrzej Grabowski wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatów nie zgłoszono. Pani Przewodnicząca Rady podobnie, jak przy wyborze Przewodniczącego, ogłosiła piętnastominutową przerwę, aby Komisja Skrutacyjna mogła przygotować karty do głosowania.

Po wznowieniu obrad Pani Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o rozdanie radnym kart do głosowania. Wszyscy radni otrzymali karty do głosowania, które były opieczetowane pieczętą „Rada Miasta i Gminy w Pilicy”, zawierały imię i nazwisko kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta i Gminy w Pilicy – Andrzej Grabowski oraz wyrazy „TAK”, „NIE”.

Kolejno wyczytani przez Panią Przewodniczącą Rady radni składali głosy do urny.

Liczenie głosów odbyło się głośno na sali obrad.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Pan Tomasz Kwiecień odczytał protokół

z przeprowadzonego głosowania, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu. Pan Andrzej Grabowski otrzymał 12 głosów na „TAK” i 3 głosy na „NIE”. Na zasadzie bezwzględnej większości głosów Pan Andrzej Grabowski został wybrany na Wiceprzewodniczącemu Rady.

Pani Przewodnicząca Rady złożyła Panu Wiceprzewodniczącemu gratulacje i zaprosiła go do stołu prezydialnego.

Pan Andrzej Grabowski podziękował radnym za powierzenie mu funkcji Wiceprzewodniczącemu Rady Miasta i Gminy i powiedział, że postara się najlepiej jak potrafi działać na rzecz społeczeństwa i całej gminy.

Pani Przewodnicząca odczytała Uchwałę Nr I/1/2014, stwierdzającą wybór Pani Barbary Przybylik na Przewodniczącą Rady Miasta i Gminy i Uchwałę Nr I/2/2014, stwierdzającą wybór Pana Andrzeja Grabowskiego na Wiceprzewodniczącemu Rady Miasta i Gminy.

Ad 10.

Pani Anna Różewicz – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej złożyła gratulacje Panu Burmistrzowi i wręczyła kwiaty.

Pan Burmistrz złożył gratulacje Pani Przewodniczącej Rady, Panu Wiceprzewodniczącemu i wręczył im kwiaty oraz pogratulował wyborcu wszystkim radnym – pogratulował otrzymania mandatu zaufania społecznego. Podziękował mieszkańcom gminy za udział w wyborach samorządowych. Zadeklarował chęć współpracy z radnymi i z organizacjami - zaprosił do współpracy dla dobra mieszkańców miasta i gminy. Zaznaczył, że w gminie jest wiele do zrobienia i że należy podjąć działania, aby jak najlepiej skorzystać ze środków unijnych. Podkreślił, że bez udziału własnego, gmina nie może ubiegać się o środki unijne – ważne jest właściwe skonstruowanie budżetu.

Ponadto Pan Burmistrz podziękował Pani Sekretarz za prace w przygotowaniu wyborów i koordynowanie całości prac związanych z wyborami, Gminnej Komisji Wyborczej na czele z Przewodniczącą Panią Anną Różewicz i Zastępcą Panem Jerzym Kyciem za rzetelne przeprowadzenie wyborów. Zachęcił do współpracy kierowników jednostek organizacyjnych gminy i pracowników Urzędu Miasta i Gminy, podkreślając znaczenie otwarcia się tych instytucji dla potrzeb społeczeństwa – aby były przyjazne dla ludzi.

Pan Burmistrz podziękował również Pani Przewodniczącej Rady Barbarze Przybylik za sprawne przeprowadzenie I sesji. Zaznaczył, że przyszłość to nie tylko sukcesy, ale też i porażki, życząc sobie i Radzie, aby to były porażki nieszkodliwe.

Pan Tomasz Karpała w imieniu własnym i radnych z Komitetu Wyborczego Wyborców Porozumienie Ludowo Samorządowe zadeklarował otwartość na współpracę i zaznaczył, że każdy ma prawo do wyrażania własnego zdania.

Pan Tadeusz Gruszczyński – sołtys wsi Dobra Kolonia poprosił o współpracę z sołtysami, zaznajomienie się ze sprawami mieszkańców i słuchanie ludzi.

Innych spraw nie zgłoszono.

Ad 11.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji, Pani Przewodnicząca podziękowała zebrany za udział w sesji i ogłosiła jej zakończenie - godz. 11³⁵.

Protokolant – insp. ds. obsługi Rady Miasta i Gminy – Iwona Kazior.